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zengamedia GmbH & Co. KG
Lise-Meitner-Straße 1

48529 Nordhorn

Telefon: 05921 713714
E-Mail: events@zengamedia.de

CHANCE – das Magazin zur Messe Arbeitswelten 2026
informativ – auflagenstark – kostenlos
Sehr geeehrter Aussteller,

Sie haben sich zur Teilnahme an der diesjährigen Grafschafter Messe für Ausbildung und Beruf „Arbeitswelten“ 
entschieden – und das ist gut so, denn auch in diesem Jahr erwarten wir erneut eine Vielzahl interessierter Besucher und 
potentiell neuer Mitarbeiter für Ihr Unternhemen. 

Auch in diesem Jahr erscheint das Magazin zur Grafschafter Messe für Ausbildung und Beruf – „CHANCE“ – mit einer 
Auflage von 35.000 Stück. Das Magazin wird im Vorfeld der Messe an 33.000 Haushalte der Grafschaft Bentheim, die 
Grafschafter Schulen, ausgewählte Verteilstellen sowie an Aussteller verteilt. Wenn auch Sie Teil dieses Magazin sein 
wollen und schon im Vorfeld auf ihren Messestand und Ihr Unternehmen aufmerksam machen wollen, bieten wir Ihnen die 
Möglichkeit einer Anzeigenschaltung zu vergünstigten Aussteller-Konditionen. Als Aussteller erhalten Sie einen Rabatt 
von 20% auf eine Ausgabe, bei der Buchung von zwei Ausgaben beträgt der Rabatt bereits 30%.

Anzeigengröße Format
im Satzspiegel

Listenpreis
 zzgl. MwSt.

Ausstellerpreis 
(20% Rabatt) Einzelausgabe zzgl. MwSt.

Ausstellerpreis je Ausgabe
(30% Rabatt) 2x jährlich zzgl. MwSt.

Ganze Seite

Halbe Seite, hoch

Halbe Seite, quer

Viertel Seite, hoch

Viertel Seite, quer

2. Umschlagseite

4. Umschlagseite	

205 x 282 mm

99 x 282 mm

205 x 137 mm

99 x 137 mm

205 x 65 mm

205 x 282 mm

205 x 282 mm

2.060,00 € 

1.090,00 € 

1.090,00 € 

585,00 € 

585,00 € 

2.225,00 € 

2.495,00 € 

1.648,00 € 
872,00 € 
872,00 € 
468,00 € 
468,00 € 

1.780,00 € 
1996,00 € 

1.442,00 € 
763,00 € 
763,00 € 
409,50 € 
409,50 € 

1.557,50 € 
1.746,50 € 

In den nächsten Tagen werden wir Sie anrufen und Ihnen für alle Fragen rund um das Messemagazin CHANCE zur Verfü-
gung stehen. Dabei können wir uns auch gerne über die Möglichkeiten eines redaktionellen Beitrags Ihrerseits unterhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr Team von 
zengamedia GmbH & Co. KG

Redaktionell 
max. Zeichen

4.000

 2.000

2.000

1.000

1.000

4.000

4.000
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Anzeigenbuchung

Telefon: 05921 713714
E-Mail: events@zengamedia.de

Das Magazin erscheint zweimal jährlich im Frühjahr sowie im September zur Messe.

Firma:

Ansprechpartner:

Straße:

PLZ, Ort:

E-Mail:
	
        Wir sind Aussteller auf der Messe Arbeitswelten 2026 

Wir bestellen verbindlich folgende Anzeige:
(Die jeweiligen Preise beinhalten die Möglichkeit eines zusätzlichen redaktionellen Beitrags in der gebuchten Anzeigengröße)

Anzeigengröße Format
im Satzspiegel

Listenpreis
zzgl. MwSt.

Ausstellerpreis
(20% Rabatt) Einzelausgabe zzgl. MwSt.

Ausstellerpreis je Ausgabe
(30% Rabatt) 2x jährlich zzgl. MwSt.

Ganze Seite

Halbe Seite, hoch

Halbe Seite, quer

Viertel Seite, hoch

Viertel Seite, quer

2. Umschlagseite

4. Umschlagseite	

205 x 282 mm

99 x 282 mm

205 x 137 mm

99 x 137 mm

205 x 65 mm

205 x 282 mm

205 x 282 mm

2.060,00 € 

1.090,00 € 

1.090,00 € 

585,00 € 

585,00 € 

2.225,00 € 

2.495,00 € 

Redaktionsschluss 1. Ausgabe: 04.05.2026			  Redaktionsschluss 2. Ausgabe: 21.08.2026

Erfolgt die Anlieferung der Anzeige bzw. des redaktionellen Beitrages nach Redaktionsschluss, können wir diese leider 
nicht mehr für das Messemagazin berücksichtigen.

		  Datum, Ort					     Stempel/ Unterschrift

1.648,00 € 
872,00 € 
872,00 € 
468,00 € 
468,00 € 

1.780,00 € 
1.996,00 € 

1.442,00 € 
763,00 €
763,00 € 
409,50 € 
409,50 € 

1.557,50 € 
1.746,50 € 

Gerne stellen wir Ihnen einen redaktionellen Beitrag aus unserem Hause zur Verfügung (kostenfrei) 

Redaktionell 
max. Zeichen

4.000

 2.000

2.000

1.000

1.000

4.000

4.000
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