

zengamedia GmbH & Co. KG Lise-Meitner-Straße 1 48529 Nordhorn

Telefon: 05921 713714 E-Mail: events@zengamedia.de

CHANCE – das Magazin zur Messe Arbeitswelten 2026 informativ – auflagenstark – kostenlos

Sehr geeehrter Aussteller,

Sie haben sich zur Teilnahme an der diesjährigen **Grafschafter Messe für Ausbildung und Beruf "Arbeitswelten"** entschieden – und das ist gut so, denn auch in diesem Jahr erwarten wir erneut eine Vielzahl interessierter Besucher und potentiell neuer Mitarbeiter für Ihr Unternhemen.

Auch in diesem Jahr erscheint das Magazin zur Grafschafter Messe für Ausbildung und Beruf – "CHANCE" – mit einer Auflage von 35.000 Stück. Das Magazin wird im Vorfeld der Messe an 33.000 Haushalte der Grafschaft Bentheim, die Grafschafter Schulen, ausgewählte Verteilstellen sowie an Aussteller verteilt. Wenn auch Sie Teil dieses Magazin sein wollen und schon im Vorfeld auf ihren Messestand und Ihr Unternehmen aufmerksam machen wollen, bieten wir Ihnen die Möglichkeit einer Anzeigenschaltung zu vergünstigten Aussteller-Konditionen. Als Aussteller erhalten Sie einen Rabatt von 20% auf eine Ausgabe, bei der Buchung von zwei Ausgaben beträgt der Rabatt bereits 30%.

Anzeigengröße	Format im Satzspiegel	Redaktionell max. Zeichen	Listenpreis zzgl. MwSt.	Ausstellerpreis (20% Rabatt) Einzelausgabe zzgl. MwSt.	Ausstellerpreis je Ausgabe (30% Rabatt) 2x jährlich zzgl. MwSt.
Ganze Seite	205 x 282 mm	4.000	2.060,00€	1.648,00€	1.442,00€
Halbe Seite, hoch	99 x 282 mm	2.000	1.090,00€	872,00€	763,00€
Halbe Seite, quer	205 x 137 mm	2.000	1.090,00€	872,00€	763,00€
Viertel Seite, hoch	99 x 137 mm	1.000	585,00€	468,00€	409,50 €
Viertel Seite, quer	205 x 65 mm	1.000	585,00€	468,00€	409,50 €
2. Umschlagseite	205 x 282 mm	4.000	2.225,00€	1.780,00€	1.557,50 €
4. Umschlagseite	205 x 282 mm	4.000	2.495,00 €	1996,00€	1.746,50 €

In den nächsten Tagen werden wir Sie anrufen und Ihnen für alle Fragen rund um das Messemagazin CHANCE zur Verfügung stehen. Dabei können wir uns auch gerne über die Möglichkeiten eines redaktionellen Beitrags Ihrerseits unterhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr Team von zengamedia GmbH & Co. KG





Anzeigenbuchung

Telefon: 05921 713714 E-Mail: events@zengamedia.de

Das Magazin erscheint z	zweimal jährlich i	m Frühjahr sow	rie im Septemb	er zur Messe.	-			
Firma:								
Ansprechpartner:								
Straße:								
PLZ, Ort:								
E-Mail:								
☐ Wir sind Aussteller	auf der Messe Ar	beitswelten 202	26					
Wir bestellen verbindlich folgende Anzeige: (Die jeweiligen Preise beinhalten die Möglichkeit eines zusätzlichen redaktionellen Beitrags in der gebuchten Anzeigengröße)								
Anzeigengröße	Format im Satzspiegel	Redaktionell max. Zeichen	Listenpreis zzgl. MwSt.	Ausstellerpreis (20% Rabatt) Einzelausgabe zzgl. MwSt.	Ausstellerpreis je Ausgabe (30% Rabatt) 2x jährlich zzgl. MwSt.			
Ganze Seite Halbe Seite, hoch Halbe Seite, quer Viertel Seite, hoch Viertel Seite, quer 2. Umschlagseite 4. Umschlagseite	205 x 282 mm 99 x 282 mm 205 x 137 mm 99 x 137 mm 205 x 65 mm 205 x 282 mm 205 x 282 mm	4.000 2.000 2.000 1.000 1.000 4.000	2.060,00 € 1.090,00 € 1.090,00 € 585,00 € 585,00 € 2.225,00 € 2.495,00 €	1.648,00 € 872,00 € 872,00 € 468,00 € 468,00 € 1.780,00 € 1.996,00 €	1.442,00 € 763,00 € 763,00 € 409,50 € 409,50 € 1.557,50 € 1.746,50 €			
Gerne stellen wir	Ihnen einen reda	ktionellen Beitr	ag aus unsere	m Hause zur Verfügung (ko	stenfrei)			
Redaktionsschluss 1. Au Erfolgt die Anlieferung o nicht mehr für das Mess	der Anzeige bzw.	des redaktionel		nsschluss 2. Ausgabe: 21.0 nach Redaktionsschluss, kö				